REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de lei nº 51, de 2006, de autoria do Nobre Deputado Romeu Tuma, que obriga a discriminação detalhada, nas notas fiscais, dos valores dos impostos incidentes nas mercadorias e serviços, nos termos do que dispõe o artigo 163, parágrafo 5º da Constituição Estadual.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, o que demanda uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 695349 211206 1317